
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Drechterland van 1 februari 2022 tot vaststelling van de Beleidsregels 

Individuele studietoeslag gemeente Drechterland 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Drechterland 

  

gelet op de artikel 36b Participatiewet 

  

overwegende dat het gewenst is binnen het kader van de wet en in de toelichting beschreven kaders 

regels op te stellen met betrekking tot nadere invulling van de gestelde in artikel 36b gestelde criteria 

BESLUIT: 

vast te stellen de Beleidsregels Individuele studietoeslag gemeente Drechterland 2022 

Artikel 1 Begrippen 
Alle begrippen die in deze beleidsregel worden gebruikt en die niet nader worden omschreven, hebben 

dezelfde betekenis als in de Participatiewet, de Algemene wet bestuursrecht en de Gemeentewet. 

Artikel 2 Indienen verzoek 
Een verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet, wordt ingediend door middel 

van een door het college vastgesteld formulier. 

Artikel 3 Voorwaarden Individuele studietoeslag 
Om in aanmerking te kunnen komen voor de Individuele studietoeslag moet de aanvrager voldoen aan 

de gestelde voorwaarden zoals omschreven in artikel 36b van de Participatiewet. 

Artikel 4 Doelgroep 
Wanneer het college niet kan vaststellen of de aanvrager voldoet aan de voorwaarden, wordt er een 

medisch advies opgevraagd bij de door de gemeente gecontracteerde partij. Uit het medisch advies 

moet blijken dat de aanvrager als rechtstreeks gevolg van ziekte of gebrek structureel niet in staat is 

om naast de studie inkomsten te verwerven. Ook moet blijken voor welke periode hiervan sprake is. 

Artikel 5 Toekenning en verstrekking 
1. Een Individuele studietoeslag wordt toegekend voor de duur van de studie tenzij het medisch 

advies anders uitwijst. 

2. Eens in de twaalf maanden wordt een controle uitgevoerd waarin wordt beoordeeld of aanvrager 

nog aan de gestelde voorwaarden voldoet. 

3. De Individuele studietoeslag wordt toegekend vanaf datum aanvraag tenzij na datum aanvraag 

het recht is ontstaan, dan wordt de eerste dag waarop het recht bestaat aangehouden. 

4. De Individuele studietoeslag wordt maandelijks uitbetaald. 

5. De Individuele studietoeslag eindigt vanaf de dag dat: 

de aanvrager niet meer aan de voorwaarden voldoet, of; a. 

b. de toekenningsperiode is verlopen. 

Artikel 6 Hoogte 
De hoogte van de Individuele studietoeslag is per leeftijdscategorie geregeld in de Algemene Maatregel 

van Bestuur. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
1. Deze beleidsregels treden in werking op 1 april 2022. 

2. De Verordening individuele studietoeslag gemeente Drechterland 2015, vastgesteld in de verga- 

dering van 22 juni 2015 wordt ingetrokken op de dag van inwerkingtreding als bedoeld in het 

eerste lid. 

Artikel 8 Citeertitel 
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: 

Beleidsregels Individuele studietoeslag gemeente Drechterland 2022. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 februari 2022. 

Nr. 122282 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Drechterland 

Gemeenteblad 2022 nr. 122282 21 maart 2022 1 



Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Drechterland, 

de gemeentesecretaris, 

C.M. Minnaert 

de burgemeester, 

M. Pijl 

Gemeenteblad 2022 nr. 122282 21 maart 2022 2 


